令和元年 10 月吉日

各 位

日本アパレルソーイング工業組合連合会

会 長  井上 美 明

（公印省略）

各種セミナーのご案内

 謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

 さて、当連合会では下記の通り技能セミナーの開催を予定しております。

各位におかれましては、是非ともご参加下さるようご案内申し上げます。

敬具

１．  「パターンメーキング及び縫製の講習会」

◎日時  ：１１月３０日（土） 9：30～16：15

◎場所  ：東京都立城東職業能力開発センター 綾瀬校

東京都足立区綾瀬５－６－１

ＴＥＬ０３－３６０５－６１４０

◎講師

＜パターンメーキング作業＞

：稲荷田 征  先生 （文化ファッション大学院大学 名誉教授）

＜縫製作業＞

：椎名 恵美子 先生  （アトリエ椎名 代表）

◎内容

＜パターンメーキング作業＞ ・型紙製作用模造紙 5枚、シーチング（中肉程度、2ｍ程）、

肩パット（10mm 厚程度）は当日に支給します。

上級者：デザイン画のジャケットを基にトワール組立て、デザインパターン（縫い代な

し）及び縫製仕様書の作成を行う。

中級者： (1) ジャケットのデザインパターンの作成を行う。

(2) ジャケットの工業用パターン（半身頃）の作成を行う。

・パターンメーキング作業手順ポイントなどを実習で行う。

＜縫製作業＞ ・縫製材料は当日に支給します。（裁断・接着すみの各パーツを縫製組立）

：レディスジャケット 1着もしくはワンピース 1着を完成させる。

・縫製作業の工程ごとの手順ポイントなどを実習で行う。

２, 持参するもの：

＜パターンメーング作業＞

シーチング組立必要道具 （ハサミ・シルクピン他）

型紙作図必要道具（50 ㎝直線定規、カーブ尺、筆記具、文鎮など）

＜縫製作業＞

・縫製用具：ミシン針、工業用糸、工業ボビン・ボビンケース、裁ちバサミ、小バサミ

目打ち、しつけ糸、マトメ針

◎受講料 ：パターンメーキング、縫製作業とも ８，０００円／人（税込み）

◎募集人数： ２５名、 (定員になり次第締め切らせていただきます)

◎受講申込締切日：１１月１０日

◎受講料のお支払＆締切り：

受講料は１1月１５日までに次の口座にお振込下さい。お振込が確認できた時点で参

加申込とさせて戴きます。

振込先：りそな銀行 錦糸町支店  普通預金 ＮＯ．１０９９８９９

口 座：日本アパレルソーイング工業組合連合会

＊ 振込み手数料は受講者ご負担とさせて頂きます。

＊ 請求書が必要な方は お申し出下さい。

＊ 振込み明細をもって領収書と代えさせ頂きます。

※館内及び近隣に食事処がないので、お弁当のご持参をお奨めします。

◎詳細内容については、日本アパレルソーイング工業組合連合会事務局へお問合せ下さい。

東京都墨田区太平１－１９－３    電話０３（３６２４）４８９１ 担当 山端

＜セミナー会場への 交通案内＞

所在地までのご案内

東京都立城東職業能力開発センター

住所：足立区綾瀬５-６-１

電話：０３-３６０５-６１４０（代表）ＦＡＸ：０３-３６０５-６１２４

東京メトロ千代田線  綾瀬駅下車  徒歩 8 分

つくばエクスプレス   青井駅下車  徒歩 12 分